ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:       / KH - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                ĐồngThịnh, ngày      tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

        Huy động lực lượng, phương tiện,hậu cần tham gia chữa cháy rừng 2024

         Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-Cp ngày 16/11/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;Thông tư số 25/2019/TT-

BNN&PTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn về

phòng cháy chữa cháy rừng tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021-2025;

          Thực hiện Kế hoạch số: 42 /KH- UBND  Ngày 08 tháng 02 năm 2024. của

Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc.Về việc huy động lực lượng, phương tiện, hậu

cần tham gia chữa cháy rừng huyện Ngọc Lặc năm 2024;

         UBND xã Đồng Thịnh xây dựng kế hoạch Về việc huy động lực lượng,

phương tiện, hậu cần tham gia chữa cháy rừng trên địa bàn xã năm 2024 như sau;

II MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1.Mục đích:

Để chủ động lực lượng.phương tiện, hậu cần ứng  cứu khi có cháy rừng xảy

ra trên địa bàn;

 Phát huy vai trò trách nhiệm của chính quyền xã và các ban ngành đoàn

thể,từ xã đến các thôn, làng và các chủ rừng trong công tác phòng cháy, chữa cháy

rừng năm 2024

         2.Yêu cầu:

          Các thôn, làng lực lượng khi được huy động phải khẩn trương kịp thời đến

hiện trường, chấp hành nghiêm túc mệnh lệnh để người chỉ huy và đảm bảo an

toàn về  con người, phương tiện, máy móc, dụng cụ khi tham gia chữa cháy rừng

II.NỘI DUNG:

         1.Lực lượng phương tiện, dụng cụ dự kiến có khả năng huy động

         1.1 Lực lượng có khả năng huy động

TT Tên phương tiện Số người tham gia Ghi chú

Trung đội

dân quân

Công an

viên

Cán bộ xã

I Số người tham gia 28 7 7

1 Làng Lim 4 1 1

2 Làng Mới 4 1 1

3 Làng Rềnh 4 1 1

4 Thôn Mùn Bương 4 1 1

5 Làng Chiềng 4 1 1

6 Làng Me 4 1 1

7 Làng Đồi Đỏ 4 1 1

        2.2 Phương tiện máy móc thiết bị, công cụ, dụng cụ chữa cháy dự kiến có

khả năng huy động

T

T

Tên phương tiện Phương tiện Công cụ, dụng cụ Ghi

chú Ô tô

(cái)

Xe

máy

(cái)

Máy

múc

(cái)

Dao

phát

(con)

Cuốc

xẻng

( cái)

Đèn

pin

( cái)

Can

đựng

nước

( cái)

I Phương tiện các

loại

06 21 04 28 35 21 14

1 Làng Lim 02 03 0 4 5 3 2

2 Làng Mới 0 03 0 4 5 3 2

3 Làng Rềnh 02 03 03 4 5 3 2

4 Thôn Mùn Bương 0 03 01 4 5 3 2

5 Làng Chiềng 01 03 0 4 5 3 2

6 Làng Me 01 03 0 4 5 3 2

7 Làng Đồi Đỏ 0 03 0 4 5 3 2

         III  Tổ chức thực hiện:

         1.Căn cứ số người tham gia, số lượng phương tiện, thiết bị, dụng cụ huy động

nêu trên, bộ phận có liên quan chủ động chuẩn bị đủ lực lượng, phương tiện, thiết

bị, dụng cụ sẵn sàng tham gia chữa cháy rừng trên địa bàn cho phù hợp khi có

mệnh lệnh huy động

          2.Khi xảy ra cháy rừng ở đơn vị đóng quân, hoặc gần nơi đóng quân, chỉ huy

các đơn vị phải chấp hành mệnh lệnh của Chủ tịch UBND,hoặc người có thẩm

quyền chỉ huy chữa cháy

          Giao cho chuyên môn địa chính nông nghiệp, phối hợp với kiểm lâm phụ

trách địa bàn theo dõi kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện có hiệu quả./.

    Nơi nhận:
- Hạt kiểm lâm  huyện ( B/c);

 - TT Đảng ủy- TT HĐND xã (b/c);

- Ban chỉ đạo  xã·B/c)

 - 07 thôn, Làng ( Th);

  -In 16 bản...

KT.CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Thảo

		2024-02-26T13:48:06+0700

		2024-02-27T07:55:44+0700

		2024-02-27T07:55:56+0700

		2024-02-27T07:55:57+0700